Również na soborze w Nicei w 787 r. ojcowie potwierdzili wiarę w dwie natury Chrystusa, który przyjął ciało z Niepokalanej Bożej Rodzicielki, Dziewicy Maryi. Podobnie jak na soborze w Chalcedonie uznano w Nim doskonałego Boga i doskonałego człowieka⁵

Potwierdzono także, że do tradycji Kościoła należy malowanie wizerunków na obrazach, tak by obraz był zgodny z tym, co podają Ewangelie. Wizerunki miały potwierdzać fakt, iż Słowo Boże naprawdę było człowiekiem,

anima et corpore, transformata sit, sed illud magis quod carnem animatam animata rationali sibi copulabeit Verbum substantialiter, ineffabiliter et inreprehensibiliter factus sit homo et nuncupatus sit etiam filius hominis.

² Por. tamże 4, s. 114: *Neque enim primum natus est homo communis de sancta Virgine et tunc demum inhabitavit in eo Verbum, sed in ipsa vulva uteroque virginali se cum carne coniunxit et sustinuit generationem carnalem, carnis suae nativtatem suam faciens.*

³ Por. tamże 7, s. 118: *sanctam Virginem dicere Theotocon, non quod Verbi natura deitasque in sancta Virgine sumpsit exordium, sed quod ex ea natum sit sacrum illud corpus animatum anima rationali, cui substantialiter adunatum Dei Verbum carnaliter natum esse dicitur.*

⁴ Por. *Formuła zjednoczenia, Sobór Efeski (431)*, w: *Dokumenty soborów powszechnych*, t. I, dz. cyt., s. 176-178: *Confitemur itaque dominum nostrum Iesum Christum filium dei unigenitum, deum perfectum et hominem perfectum ex anima rationali et corpore, ante saecula quidem ex patre natum secundum divinitatem, In novissimis autem diebus eundem propter nos et nostram salutem ex Maria virgine secundum humanitatem, consubstantiali patri secundum deitatem eundem et consubstantiali nobis secundum humanitatem. Duarum enim naturarum unio facta est, propter quo unum Christum, unum filium, unum dominum confitemur. Secundum Hanc inconfusae unitionis intellegentiam confitemur sanctam virginem dei genetricem eo quo deus verbum incarnatus sit et inhumanatus et ex ipso conceptu univerit sibi illud quo ex ea sumptum est templum.*

⁵ Por. *Sobór Nicejski II (787), Dekret wiary 10*, w: *Dokumenty soborów powszechnych*, t. I, dz. cyt., s. 334: *Cum his autem et duas naturas confitemur eius qui incarnatus est propter nos ex intemerata Dei genitrice semper virgine Maria, perfectum eum Deum et perfectum hominem cognoscentes, quemadmodum et Chalcedonensis promulgavit.*

a nie wytworem fantazji⁶ Dlatego też w tradycji bizantyjskiej ikoną⁷ określano każde figuratywne przedstawienie Chrystusa, Bogurodzicy czy świętych⁸